
1 2 3 4 5 6 14 15 16 17 18 19 20

1 Баян-Өлгий 4886 5323 3886 3886 22 15181.0 1437 1097 2 20578.1 167 171

2 Говь-Алтай 4152 3565 2414 2414 1 12070.0 1151 752 16053.0 215 184

3 Завхан 5666 5421 4337 4337 11 21517.0 1084 647 1 1 14973.0 238 197

4 Увс 7105 7780 6333 6333 2 31395.0 1447 837 1 26027.0 292 317

5 Ховд 4439 4493 3073 3073 13564.0 1420 884 5 15155.6 336 195

6 Архангай 5278 8144 7005 7005 35025.0 1139 474 14305.0 370 295

7 Баянхонгор 5748 8730 6634 6634 29800.5 2096 1171 3 34853.0 513 409

8 Булган 3942 7378 6154 6154 5 28430.0 1224 694 1 3 24176.5 337 189

9 Орхон 12329 15448 12638 12638 23 63157.0 2810 1241 11 20328.0 936 622

10 Өвөрхангай 6063 6193 4981 4981 3 23567.0 1212 524 15180.0 262 426

11 Хөвсгөл 9706 9931 7763 7763 5 20536.0 2168 1161 30466.5 678 329

12 Говьсүмбэр 2062 5309 4534 4534 28 21759.0 775 474 6 8039.0 148 147

13 Дархан-Уул 10409 12345 10400 10400 5 48247.0 1945 865 24 29491.0 699 357

14 Дорноговь 7222 7355 5573 5573 32 27106.0 1782 1214 11 36252.0 381 176

15 Дундговь 3599 6011 4896 4896 2 24480.0 1115 502 13024.0 312 301

16 Өмнөговь 7388 9726 8242 8242 153 40601.0 1484 804 11 29491.0 362 307

17 Сэлэнгэ 15328 17927 14482 14482 769 62829.0 3445 2414 1 15 50889.5 626 389

18 Төв 16573 15509 14087 14087 56 64518.9 1422 801 1 25418.4 444 176

19 Дорнод 9130 12643 8816 8816 16 41982.7 3827 2949 1 8 42020.8 400 469

20 Сүхбаатар 5297 4444 2767 2767 24 13192.0 1677 1278 1 3 25228.3 238 157

21 Хэнтий 10638 9257 5715 5715 5 25592.0 3542 2739 5 9 53923.0 505 284

22 156960 182932 144730 144730 1162 664550.0 38202 23522 12 112 545872.7 8459 6097

23 11790 13439 11621 11621 5 49550.0 1818 1401 1 261 115811.0 155

24 7840 5753 4731 4731 1 15210.0 1022 849 1 94 58878.0 78

25 3950 7686 6890 6890 4 34340.0 796 552 167 56933.0 77

26 16551 16134 13831 13831 19 69053.0 2303 1775 91 51329.4 437

27 8872 9837 8771 8771 17 43855.0 1066 714 29 22287.4 323

28 7679 6293 5056 5056 2 25182.0 1237 1061 62 29042.0 114

29 15737 16309 15007 15007 30 64384.0 1302 858 1 173 75382.0 270

30 9395 9758 8806 8806 27 42355.0 952 636 1 170 69634.0 145

31 6342 6551 6201 6201 3 22029.0 350 222 3 5748.0 125

32 30837 24821 23633 23633 24 114791.0 1188 741 31 25203.0 416

33 16500 12196 11673 11673 14 55805.0 523 373 14 11556.0 136

34 14308 7736 7363 7363 5 36003.0 373 147 4 6763.0 222

35 4889 4597 4597 5 22983.0 292 221 13 6884.0 58

36 6246 8747 7815 7815 5 39075.0 932 641 49 25516.0 242

37 3069 4184 3791 3791 5 18955.0 393 309 28 12813.0 56

38 3177 4563 4024 4024 20120.0 539 332 21 12703.0 186

39 9698 8600 7743 7743 1 36241.0 857 391 3 56 20607.0 407

40 5487 5228 4699 4699 1 21021.0 529 261 3 55 17994.0 210

41 4211 3372 3044 3044 15220.0 328 130 1 2613.0 197

42 6397 7348 6342 6342 1 29164.0 1006 601 9 8 14064.5 249 139

43 4709 2485 2216 2216 11 11076.0 269 221 1 6087.0 40 7

44 8587 6801 5794 5794 12 28955.0 1007 271 17 9969.0 442 277

45 110552 104684 94002 94002 108 442288.8 10682 6900 14 687 343968.9 731 2350

46 207998 158943 124213 124213 1007736.0 34730 14915 66 437290.0 16759 2990

47

48

49

50 240 58 48 48 240.0 10 10 150.0

51 ХОХГХТХэлтэс

52 ХГХТХэлтэс 260

53 ХЖХХэлтэс 45 377 377 362 15 9540.0

54 УСХэлтэс

55 48 48 48 465.0

56 1686 331 299 299 27 1346.0 32 31 1 635.0

57 10189 7073 6566 6566 284 32830.0 507 470 11381.5 26 11

58 487930 454446 369858 369858 1581 2148990.8 84588 46258 27 880 1349303.1 25975 11448

УЛСЫН ХЭМЖЭЭНД БҮРТГЭГДСЭН ЗАХИРГААНЫ ЗӨРЧИЛ, ТҮҮНИЙ ШИЙДВЭРЛЭЛТ

Хүснэгт-7

Д/д
Аймаг, нийслэл, дүүрэг, 

салбар

Захиргааны 

нийт зөрчил

Нэг. Торгуулийн хуудсаар торгох 

шийтгэл ногдуулсан зөрчил
Хоёр. Шийтгэврээр шийтгэл ногдуулах зөрчил 
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1-р хэлтэс

2-р хэлтэс 

2-р хэлтэс 

Баянзүрх

2-р хэлтэс 

Сонгинохайрхан

Сүхбаатар

1-р хэлтэс

3-р хэлтэс 

Хан-Уул

1-р хэлтэс

2-р хэлтэс 

Чингэлтэй

1-р хэлтэс

1-р хэлтэс

2-р хэлтэс 

Багахангай

Налайх

2-р хэлтэс 

Багануур
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Дүүргүүдийн дүн

ЗЦГ-ын /НЦГ/
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НХЭГазар

Хэрэг бүртгэх хэлтэс

ОНАБХГ

Улсын дүн

ИАТЦХэлтэс

Төмөр зам салбар



2013 2014

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

1 Баян-Өлгий 1264 1095 2 20548.1 167 173 2 30.0 171

2 Говь-Алтай 967 752 16053.0 215 184 184

3 Завхан 883 643 1 1 14913.0 238 201 4 60.0 197

4 Увс 1130 837 1 26027.0 292 317 317

5 Ховд 1222 881 5 15100.6 336 193 3 55.0 190

6 Архангай 844 474 14305.0 370 295 295

7 Баянхонгор 1672 1156 3 34603.0 513 423 15 250.0 408

8 Булган 1033 693 3 24136.5 337 191 1 1 40.0 189

9 Орхон 2153 1206 11 19843.0 936 657 35 485.0 622

10 Өвөрхангай 776 514 15045.0 262 435 10 135.0 425

11 Хөвсгөл 1838 1160 30456.5 678 330 1 10.0 329

12 Говьсүмбэр 627 473 6 8033.0 148 147 147

13 Дархан-Уул 1576 853 24 29296.0 699 366 12 195.0 354

14 Дорноговь 1598 1206 11 36107.0 381 184 8 145.0 176

15 Дундговь 814 502 10304.0 13024.0 312 301 301

16 Өмнөговь 1177 804 11 23810.0 29491.0 362 307 307

17 Сэлэнгэ 3030 2388 1 15 35910.0 50479.5 626 408 26 410.0 382

18 Төв 1244 799 1 18662.0 25388.4 444 178 2 30.0 176

19 Дорнод 3325 2916 1 8 29105.3 41531.8 400 499 33 489.0 466

20 Сүхбаатар 1520 1278 1 3 19166.4 25228.3 238 157 157

21 Хэнтий 3251 2732 5 9 44307.0 53763.0 505 280 7 160.0 273

22 31944 23362 11 112 416558.7 543372.7 8459 6226 159 1 2494.0 6066

23 1656 1394 1 261 84419.0 115721.0 162 7 90.0 155

24 939 844 1 94 34447.0 58823.0 83 5 55.0 78

25 717 550 167 49972.0 56898.0 79 2 35.0 77

26 1843 1752 91 53715.0 51008.4 460 23 321.0 437

27 728 699 29 15396.0 22086.4 338 15 201.0 323

28 1115 1053 62 38319.0 28922.0 122 8 120.0 114

29 970 796 1 173 38802.8 74417.0 331 61 955.0 270

30 758 587 1 170 31241.0 68844.0 193 48 780.0 145

31 212 209 3 7561.8 5573.0 138 13 175.0 125

32 757 726 31 27498.8 24838.0 431 15 365.0 416

33 384 370 14 15465.8 11376.0 139 3 180.0 136

34 139 135 4 12033.0 6578.0 234 12 185.0 222

35 234 221 13 6884.0 58 58

36 689 640 49 14750.5 25501.0 243 1 15.0 242

37 337 309 28 8712.5 12813.0 56 56

38 352 331 21 6038.0 12688.0 187 1 15.0 186

39 414 355 3 56 27144.4 20077.0 443 36 530.0 407

40 285 227 3 55 22983.4 17494.0 244 34 500.0 210

41 129 128 1 4161.0 2583.0 199 2 30.0 197

42 857 591 9 8 11833.0 13939.5 249 149 10 125.0 139

43 261 220 1 6804.2 6067.0 40 8 1 20.0 7

44 685 226 17 6034.5 9294.0 442 322 45 675.0 277

45 8132 6700 14 687 271002.2 340862.9 731 2549 199 3096.0 2350

46 31740 14915 66 266530.2 437290.0 16759 2990 2990

47

48

49

50 10 10 125.0 150.0

51 ХОХГХТХэлтэс

52 ХГХТХэлтэс 2195.0

53 ХЖХХэлтэс 377 362 15 7020.0 9540.0

54 УСХэлтэс

55 48 48 465.0

56 32 31 1 2270.0 635.0

57 494 468 8188.0 11351.5 26 13 2 30.0 11

58 72777 45896 26 880 973889.1 1343667.1 25975 11778 360 1 5620.0 11417

368249.4

Хүснэгт-7.1
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Цагдаагийн алба хаагчийн шийдвэрлэсэн Шүүгч шийдвэрлэсэн

Аймаг, нийслэл, 

дүүрэг, салбар

Хоёр. Шийтгэврээр шийтгэл ногдуулах зөрчлийн үргэлжлэл
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Төмөр зам салбар



34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48

1 Баян-Өлгий 31 29 255 2 834 686

2 Говь-Алтай 3 3 105 787 564

3 Завхан 11 11 54.999 1177 826

4 Увс 3 3 60 1458 1380

5 Ховд 5 5 1 1 15 2076 2095

6 Архангай 1 1 30 440 268

7 Баянхонгор 1 1 1371 1641

8 Булган 5 5 25 570 536

9 Орхон 25 23 115 1 1 3520 3287

10 Өвөрхангай 1 1 4 4 65 1001 924

11 Хөвсгөл 6 5 18 1 1582 1658

12 Говьсүмбэр 1 1 6.0 31 30 1 387 708 1139

13 Дархан-Уул 3 3 5 5 23 3544 3611

14 Дорноговь 43 43 385 2416 1737

15 Дундговь 2 2 10 744 805

16 Өмнөговь 161 156 4 1873 1 1596 1804

17 Сэлэнгэ 7 7 780 770 2891 10 2722 2452

18 Төв 57 57 328 884 795

19 Дорнод 3 3 25 25 290 4809 5079

20 Сүхбаатар 24 24 120 1573 1411

21 Хэнтий 11 11 16 14 321 2 2307 2079

22 32 1 6.0 31 1234 1211 5 7371 17 1 36119 34777

23 17 10 7 1450 5133 5513

24 7 2 5 845 5513

25 10 8 2 605

26 46 44 2 1040 7808 9747

27 33 32 1 630 9747

28 13 12 1 410

29 1 1 10.0 47 31 16 3781 4409 5014

30 1 1 10.0 44 28 16 3772 5014

31 3 3 9

32 25 24 1 367 8093 8951

33 14 14 67 4836

34 5 5 25 2867

35 6 5 1 275 1248

36 10 7 3 705 4792 4920

37 9 7 2 455 4920

38 1 1 250

39 3 2 1 170 7033 5990

40 3 2 1 170 5990

41

42 1 1 5 1264 1211

43 12 12 105 178 190

44 15 13 120 1 1 1887 2386

45 1 1 10.0 176 144 30 7743 1 1 40597 43922

46 121 73 2446 46 2

47

48

49

50

51 ХОХГХТХэлтэс

52 ХГХТХэлтэс

53 ХЖХХэлтэс

54 УСХэлтэс

55

56 28 28 135

57 305 305 2305 2420 2428

58 33 2 16.0 31 1864 1761 35 19999.999 64 4 79136 81127

Хүснэгт-7.2

Эрүүлжүүлсэн 

хүн

Гадаадын иргэн, албан тушаалтан, байгууллага, аж ахуйн нэгж

Үүнээс:

Засаг дарга шийдвэрлэсэн

Д/д
Аймаг, нийслэл, дүүрэг, 

салбар

Хоёр. Шийтгэврээр шийтгэл ногдуулах зөрчлийн үргэлжлэл
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3-р хэлтэс 

Хан-Уул

1-р хэлтэс

2-р хэлтэс 

Чингэлтэй

1-р хэлтэс
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Налайх
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Хэрэг бүртгэх хэлтэс
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